
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024032200073

73

Nº 57, sexta-feira, 22 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154048

Número do Contrato: 28/2023.
Nº Processo: 23111.023217/2021-15.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2023. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado: 03.835.152/0001-00 - STRATO
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto: A dilatação de prazo para realização de
contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de
subestação de entrada e adequação de rede de média tensão da ufpi - cmpp, bairro
ininga, no campus ministro petrônio portella - universidade federal do piauí, em

teresina, piauí, nos termos do art. 57, §1º, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
de acordo com o processo n.º 23111.023217/2021-15 (apensado 23111.063218/2023-
77), que também passa a fazer parte integrante deste instrumento. O prazo de
execução fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias totalizando 180 (cento e
oitenta) dias, iniciados em 16/11/2023 e expirando em 14/05/2024. O prazo de
vigência fica prorrogado por mais 60 (cento e vinte) dias totalizando 300 (trezentos e
sessenta) dias, iniciadas em 09/10/2023 e expirando em 04/08/2024. Vigência:
09/10/2023 a 05/06/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 846.426,57. Data de
Assinatura: 09/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 12, DE 20 DE MARÇO DE 2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 4, de 05/02/2024 - Publicado no DOU em 07/02/2024

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências Econômicas,
Administrativas e Contábeis - ICEAC
Processo nº 23116.021966/2023-83

Teoria Econômica. KELLY FABIANE DE FARIAS SIMÕES ARPINO 7,10 1º

. SHAUANA BOBADILHA RODRIGUES DE LIMA 5,8 2º

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2024 - UASG 154080

Nº Processo: 23129.021652/2023-31.
Dispensa Nº 21/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 02.646.829/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA. Objeto: Contratação da Fundação de Apoio e
Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão Universitária no Acre - (Fundape) com a finalidade de dar apoio ao programa: "implantação e organização do núcleo de Telessaúde da
Universidade Federal de Roraima-UFRR, com recursos oriundos do termo de execução descentralizada de recursos, registrado no transfere.gov.br, sob o n. 00030420230047-001615, firmado
entre o Ministério da Saúde (MS) e a Universidade Federal de Roraima (UFRR).
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 21/03/2024 a 21/03/2026. Valor Total: R$ 2.800.000,00. Data de Assinatura: 21/03/2024. (COMPRASNET 4.0 -
21/03/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2024 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.047471/2023-03.
Pregão Nº 90001/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 11.404.230/0001-32 - G9 FACILITIES LTDA. Objeto: Contratação de serviços
contínuos de condução de veículos oficiais da frota da Universidade Federal de São João
del-Rei, nas categorias de motoristas de ônibus e micro-ônibus e motoristas de veículos até
sete lugares, a fim de atender às demandas dos Campi Sede, a serem executados com
regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no termo de
referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 18/03/2024 a
18/03/2025. Valor Total: R$ 1.143.010,80. Data de Assinatura: 18/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/03/2024).

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de São João del-Rei, CNPJ: 21.186.804/0001-05, para fins
do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 80 (oitenta) diplomas no período de 22/02/2024 a 05/03/2024, no seguinte
livro de registro e sequência numérica: Livro G00029 - registros de 001175 a 001254.
Tornaram-se nulos os atos de expedição e registro de 01 (um) diploma, a saber: Livro G00026
- registro 020645 (publicado em 08 de junho de 2022, no DOU nº 108, Seção 3, p. 136). A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://sig.ufsj.edu.br/sigaa/public/diploma/consulta_publica.jsf?aba=p-graduacao.

São João del-Rei, 21 de março de 2024
MARCELO PEREIRA DE ANDRADE

Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL DE 21 DE MARÇO DE 2024

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano, a validade do
concurso público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital CPD 007/2023, publicado no DOU de 30/01/2023 - seção 3, págs. 67-73, conforme abaixo
discriminado:
. EDITAL PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO VENCIMENTO INICIAL CONCURSO FICA VÁLIDO ATÉ:
. CPD 007/2023 - MÚSICA SUBÁREA PIANO POPULAR DOU de 17/05/2023, seção 3, pág. 94 17/05/2024 17/05/2025

LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 21 DE MARÇO DE 2024
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano, a validade do
concurso público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital CPD 008/2023, publicado no DOU de 03/02/2023 - seção 3, págs. 93-99, conforme abaixo
discriminado:

. EDITAL PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO VENCIMENTO INICIAL CONCURSO FICA VÁLIDO ATÉ:

. CPD 008/2023 - PEDIATRIA DOU de 05/06/2023, seção 3, pág. 82 05/06/2024 05/06/2025

LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 21 DE MARÇO DE 2024
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano, a validade do
concurso público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital CPD 011/2023, publicado no DOU de 14/03/2023, seção 3, págs. 105-112, retificado no DOU de
16/03/2023, seção 3, pág. 81, no DOU de 26/04/2023, seção 3, pág. 86 e no DOU de 22/05/2023, seção 3, pág. 97, conforme abaixo discriminado:

. EDITAL PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO VENCIMENTO INICIAL CONCURSO FICA VÁLIDO ATÉ:

. CPD 011/2023 - TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO DE
ANIMAIS AQUÁTICOS E GESTÃO AMBIENTAL

DOU de 30/06/2023, seção 3, pág. 78 30/06/2024 30/06/2025

LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 21 DE MARÇO DE 2024
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano, a validade do
concurso público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital CPD 023/2022, publicado no DOU de 11/11/2022 - seção 3, págs. 112-118, retificado no DOU de
10/01/2023, seção 3, pág. 93 e no DOU de 09/02/2023 - seção 3, pág. 119, conforme abaixo discriminado:

. EDITAL PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO VENCIMENTO INICIAL CONCURSO FICA VÁLIDO ATÉ:

. CPD 023/2022 - ADMINISTRAÇÃO SUBÁREAS ADMINISTRAÇÃO
GERAL, GESTÃO DE PESSOAS, MARKETING

DOU de 03/04/2023 - seção 3, pág. 82 03/04/2024 03/04/2025

LUCAS RESENDE AARÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-22T02:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




